UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai Mô hình giáo dục

lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống

cho học sinh, sinh viên

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Giáo dục lí tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thế hệ trẻ nói chung,

cho HS, SV nói riêng là một nhiệm vụ quan trọng, góp phần thực hiện mục tiêu

giáo dục toàn diện con người, nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực, đáp

ứng được đòi hỏi của sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, phát triển bền vững

đất nước trong thời kỳ hội nhập.

Ngày 29/12/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Quyết định số

4662/QĐ-BGDĐT phê duyệt Mô hình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

sống cho học sinh, sinh viên (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các cơ sở giáo dục khai thác, sử dụng làm tài liệu tham khảo để hướng dẫn tổ

chức hoạt động và triển khai các mô hình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức,

lối sống cho học sinh đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tiễn, chất lượng và hiệu

quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

	bookmark14
	bookmark4

		2024-01-12T08:31:55+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T08:51:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T08:51:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T08:51:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T08:51:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!